- per hos decerno,
quod fiendum cerno
sit ab æterno. 35
- Qui dominantur
ceteris, mirantur
me, ut eorum
dominum cunctorum;
hinc se bassantes 40
meque adorantes
sunt dominantes.
- Me principatus,
ut horum est status,
principem regum,
principium rerum 45
gaudent rimari,
rimando mirari,
quo sunt tam clari.
- Cuncta me posse
proprium ad velle,
sed pietatem
omnem a me datam 50
sunt venerantes
multumque mirantes
en potestates.
- Stupore digna
facientes signa
virtutes sacræ
probant in se clare, 60
quod sim virtutum
dominus cunctorum
datorque harum.
- Ut ipsi volunt,
archangeli noscunt 65
nude secreta,
consilia mea,
his mundo totum
me fore tremendum,
plus diligendum. 70
- Abyssus multa
judicia mea,
non sunt occulta
angelis hæc ultra,
mundanis pandant, 75
ut me, si non amant,
saltem pavescant.
- Sic per creatos
spiritus beatos
deus occultus 80
fio manifestus,
illucens primis
revelor his imis,
cunctis communis.
- Seu sint ardentes, 85
seu plene scientes,
seu dominantes,
vel quid nuntiantes,
quod sunt, quod valent, 90
totum a me habent,
semper quem vident.
- Plene cibantur,
dum me contemplantur,
qui horum totus 95
sum cibus et potus;
claritas, virtus
horum est vestitus,
mire politus.
- Me incessanter
laudantes amanter, 100
hinc hi beati
perpetim firmati,
hinc gloriosi
semper luminosi,
similes mihi. 5
- Sunt hi viventes,
me vitâ fruentes,

| | | | |
|--|----|--|-----------|
| pulchre lucentes, me lumen videntes, sunt et divini dii quoque igniti, mihi uniti. | 10 | hinc hos creavi, te quoque plasmavi, multum amavi. | 25 |
| Fragilis homo, sic vivo modo, jungaris ut his angelis beatis, hoc, me donante, te cooperante, vales sperare. | 15 | Quorum nunc status fueris sectatus, horum consortem scias te post mortem, hinc labor qualis, merces erit talis tunc æternalis. | 30 |
| Quidni præsumas, cum hinc sis, ut vivas, ut tu sis mihi similis ut ipsi? | 20 | Rex angelorum, corona sanctorum, pie dignare, nos his sociare, ad te laudandum et glorificandum in sempiternum. | 35 140 |

Hs. zu Karlsruhe, ohne Nummer, 15 Jahrh., mit der Melodie. Von einem französischen Dichter.

5 quam Hs. 11 jerarchia, des Verses wegen, nach französischer Form, wie Jérôme von Hieronymus. 35 sic Hs. 40 bassantes, vom französischen *baisser*. 53 besser steht omnem am Ende. 75 nundinas, Hs. Schreibfehler.

V. 1. 2. Principalis patria, illa cælestis Hierusalem. *Cæsarii Arelat.* hom. 21. ἡ αἰώνιος ἱμῶν πατρίς. *Chrysost.* de s. Dros. 1.

V. 2. Illa Jerusalem in terra umbra erat cælestis Jerusalem, quæ est in cælo. *August.* in evang. Joh. 3, 11. § 8. Darum sagt auch *Athanas.* in ps. 9, 28. Σιών μὲν ἐρμηνεύεται σκοπευτήριον, περὶ δὲ τῆς ἄνω Ἱερουσαλὴμ λέγει. Der Beinamen des Apostels Paulus Sion architectus bezieht sich auf diesen Zusammenhang des irdischen und himmlischen Jerusalems.

V. 29. pacatis. Jerusalem quamvis sit visibilis et terrenus locus, significat tamen civitatem pacis spiritualiter. *Augustin.* in genes. 2, 13.

V. 92. *Chrysost.* de Philogon. 1. οὐ γὰρ πυροὶ καὶ κριθαὶ καὶ γεννημάτων εἶδη, ἀλλ' ὁ καρπὸς ἐκεῖ πανταχοῦ τοῦ πνεύματος, ἀγάπη καὶ χαρὰ καὶ εὐφροσύνη καὶ εἰρήνη καὶ ἀγαθοσύνη καὶ πραΰτης μετὰ πολλῆς τῆς δαυλείας. *Athanas.* in ps. 16, 36. ἡ τροφή μου ἐν τῷ μέλλοντι αἰῶνι ἐστὶν εἰς τὸ ὀρεῖν με τὴν δόξαν σου. *S.* No. 9, 23. No. 65, 7.

V. 92 — 95. Ueber diese geistige Nahrung in Bezug auf den unsterblichen Leib sagt *Augustin.* epist. 95, 7. corruptio ibi certe nulla erit, ac per hoc nec isto, quo nunc indigent, corruptibili cibo tunc indigebunt, nec tamen eum capere non poterunt veraciterque consumere potestate, non necessitate, alioquin nec dominus eum post resurrectionem accepisset, qui nobis ita præbuit corporalis resurrectionis exemplum, ut hinc apostolus dicat: si mortui non resurgunt, neque Christus resurrexit (1 Cor. 15, 16). Vgl. Matth. 26, 29. In der epist. 102, 6.

wiederholt Augustin die obige Ansicht, und drückt sich deutlicher so aus: *futurae resurrectionis corpus imperfectae felicitatis erit, si cibos sumere non potuerit; imperfectae felicitatis, si cibis egerit.*

302. De variis mansionibus et præmiis electorum caelestis Jerusalem. hymnus.

| | | | |
|--|----|---|----|
| In domo patris summæ majestatis ecce sunt pulchræ mansiones multæ, quæ sunt certantum pro virtute tantum ac triumphantum. | 5 | sibi promissum cernentes impletum, per me credentes benedictæ gentes sunt et viventes. | 35 |
| Ibi Maria, virginum regina, o quam beata, quæ cunctis prælata mihi propinquam sedem tenet primam, angelis altam. | 10 | Mihi prophetæ citharizant lætæ, quod meruere, me clare videre, quem prædixerunt mundo, dum vixerunt, nec fefellerunt. | 40 |
| Gaudens lætatur, quia contemplatur me suum natum, unice prælatum in dextra patris omnibus creatis atque beatiss. | 15 | David psalmista meusque baptista præspecialem habent claritatem, qui me venturum non tam prophetarunt, quam demonstrarunt. | 45 |
| En, Adam vetus quam felix, quam lætus mihi applaudit, cum vidit et audit genus humanum per ipsum damnatum per me salvatum. | 20 | Sunt quam præclari apostoli cari, mecum sedentes, mecum decernentes, qui se spernebant, cuncta relinquebant, mihi hærebant. | 50 |
| Sed patriarchæ tripudiant laude, | 25 | Martyres fortes, me per mille mortes testificati fulgent rubricati, | 55 |
| | 30 | | 60 |

| | |
|---|---|
| quod vicere pugnas, hinc clariores, quo sunt graviore passi labores. 40 | quam mire gaudent pleniter quod habent, 65 quod optavere umquam obtinere, quando vixere. |
| Ast innocenter vixere semper, quantum lætantur, o quantum mirantur, quo sunt servati 45 culpīs a peccati, sub quo sunt nati. | Terram spernendo, superis hærendo 70 re nunc coneris, ut sanctus proberis, tu claritatis cœli cum beatis particeps ut sis. 75 |
| Sunt pœnitentes non minus gaudentes, ipsis mundatis 50 cunctis a peccatis, hinc gloriantes meque laudantes sunt jubilantes. | Causa cunctorum fontalis bonorum trinitas sancta, præmiorum summa, tu super digna 80 laude quam immensâ semper et ultra. |
| Servus ac liber, 55 locuples ac pauper, nemo exceptus, cujusvis sit sexus, quilibet satis habet claritatis 60 in regno pacis. | Da, quod beati sanctis adunati nos et ferventer 185 jugiter ac semper te adoremus, te glorificemus teque laudemus. |
| En mecum omnes cœlici vivunt cives, | |